Stadt Waidhofen a/d Ybbs

WAID HOFEN %YBBS

Magistratsdirektion

Waidhofen a/d Ybbs, am 25.03.2024

Veronika Gegenbauer T +43 7442 511-213 F +43 7442 511-189 veronika.gegenbauer@waidhofen.at

Einladung

zu der am **Dienstag**, den **02.04.2024** im Großen Sitzungssaal (Rathaus, 2.OG, Raum 204), stattfindenden 22. Sitzung des Gemeinderates.

Beginn: 17:00 Uhr

Tagesordnung:

- Genehmigung des letzten Sitzungsprotokolls vom 26.02.2024 owie Namhaftmachung der Protokollprüfer
- 2. Mitteilungen des Vorsitzenden
- 3. WY-GB1-1-102-1-1999
 - a) Dienstpostenplan 2024 des Magistrates der Stadt Waidhofen a/d Ybbs, Abänderung
 - b) Zuordnung der Funktionsdienstposten des Allgemeinen Schemas zu Funktionsgruppen, Abänderung

Berichterstatter: StR. Franz Sommer

4. WY-GB1-2-0037-2024

Kinderbetreuung in den Ferien, Neufestsetzung der Tarife für Schulkinder

Berichterstatterin: StR.in Mag. Gudrun Schindler-Rainbauer

5. WY-GB1-2-0038-2024

Nachmittagsbetreuung an Schulen, Neufestsetzung der Tarifordnung

Berichterstatter: VizeBgm. Armin Bahr

Seite 1/3



Stadt Waidhofen a/d Ybbs

WY-GB1-2-0039-2024

Spiel- und Beschäftigungsmaterialbeitrag Landeskindergärten, Neufestsetzung des Tarifs

Berichterstatterin: GR.in Sylvia-Elisabeth Tazreiter

WY-GB2-1-0001-2024-7

Öffentliche Straßenbeleuchtung Patertal-Türkenweg, Neuverkabelung Elektrikerarbeiten; Auftragsvergabe.

Berichterstatter: GR. Heinz Dötzl

WY-GB2-1-0001-2024-9

Errichtung Gehsteig und Straßenbeleuchtung Konradsheim, von Friedhof bis Schatzöd-Siedlung; Genehmigung.

Berichterstatter: StR. Franz Sommer

WY-GB-2-3-1-0033-2022-3

Güterwege Erhaltungsmaßnahmen 2024 Gewährung eines Gemeindebeitrages

Berichterstatter: GR. Kurt Freunthaler

10. WY-GB2-3-1-0057-2023-4

Unwetterschäden bei Güterwegen und Hofzufahrten, Gewährung eines Gemeindebeitrages 2024

Berichterstatter: StR. Wolfgang Durst

11. WY-GB2-3-1-0379-2022-1

Güterweg Hörmannsöd 2024, KG. St. Leonhard/Wald. Gewährung eines Gemeindebeitrages für den Ausbau

Berichterstatter: GR. Josef Frühwald



Stadt Waidhofen a/d Ybbs

12. WY-GB2-3-2-0119-2022-12 Räumung mit Harvester 2024, Erweiterung Schadholz

Berichterstatter: VizeBgm. Mario Wührer

13. WY-GB2-3-2-0372-2022-3 Projekt Waidhofenbach 2024

Berichterstatter: VizeBgm. Mario Wührer

14. WY-GB2-4-1-0032-2024 Wassergenossenschaft Hochstrass; Genehmigung des Wasserlieferungsübereinkommens

Berichterstatter: StR. Anton Schörghofer

Der Bürgermeister:

Mag. Werner Krammer e.h.

F.d.R.d.A.:

Vb. Veronika Gegenbauer

